
 
 

UCHWAŁA NR XXII/145/2020 
RADY GMINY CIASNA 

z dnia 15 października 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz. U. 2019 r., 
poz. 869 z późn. zm.) 

Rada Gminy Ciasna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się przychody budżetowe § 950 o kwotę 2 557 930,34 zł. 

2. Zmniejsza się przychody budżetowe § 952 o kwotę 1 736 556,00 zł. 

3. Zwiększa się rozchody budżetowe § 991 o kwotę 182 000,00 zł. 

§ 2. 1. Dokonać zmian w budżecie gminy na rok 2020 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w budżecie gminy na rok 2020 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zmienia się treść załącznika Nr 3 do Uchwały Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2019 r. Nr XV/100/2019 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ciasna na rok 2020 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

4. Zmienia się treść załącznika Nr 6 do Uchwały Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2019 r. Nr XV/100/2019 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ciasna na rok 2020 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały.  

§ 3. Zmienia się treść § 3 Uchwały Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2019 roku Nr XV/100/2019 w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Ciasna na rok 2020, który otrzymuje brzmienie: 

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 5 359 358,11 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) zaciąganych pożyczek w kwocie 223 699,00 zł 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 2 411 415,77 zł. w tym: 

᠆ środki z RPO Województwa Śląskiego na realizację budowy dróg rowerowych na terenie gminy Ciasna 
w kwocie 2 377 949,15 zł. 

᠆ środki z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 33 466,62 zł. 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
2 724 243,34 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 października 2020 r.

Poz. 7380



2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 7 497 659,11 zł. oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 2 138 301,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Zmienia się treść § 6 Uchwały Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2019 roku Nr XV/100/2019 w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Ciasna na rok 2020, poprzez dodanie ust. 4 w brzmieniu: 

W planie dochodów budżetu określa się dochody w kwocie 1 559 276 ,00 zł z tytułu środków Rządowego 
Programu Inwestycji Lokalnych oraz wydatki majątkowe nimi sfinansowane w kwocie 584 062,00 zł na 
realizację zadań z określonych w rozdziale drogi publiczne gminne, w kwocie 269 117,00 zł. w rozdziale 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami, w kwocie 489 309,00 zł. w rozdziale Tworzenie 
i funkcjonowanie klubów dziecięcych oraz w kwocie 216 788,00 zł. w rozdziale Gospodarka odpadami 
komunalnymi. 

§ 5. Zmienia się treść § 10 Uchwały Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2019 roku Nr XV/100/2019 w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Ciasna na rok 2020, który otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

a) sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2 000 000,00 zł, 

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 223 699,00 zł 

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu pożyczek zaciąganych w państwowych funduszach celowych oraz 
w państwowych i samorządowych osobach prawnych zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
sfinansowanie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym ujęte w ramach przedsięwzięć, o których 
mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 219 745,00 zł. 

3. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez wójta gminy w roku budżetowym 
w kwocie 182 000,00 zł. 

§ 6. Powyższych zmian dokonuje się w związku zabezpieczeniem środków na realizację zadań bieżących 
i inwestycyjnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ciasna 
 
 

Mirosław Kalarus 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7380



środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 1 559 276,00 0,00

27 485,91

27 485,91 0,00

Dotacja celowa z budżetu państwa na inwestycje własne gmin 0,00

dochody majątkowe 1 559 276,00 27 485,91

dochody bieżące 27 485,91 0,00

Dotacje celowe na  zadania własne

758 Różne rozliczenia 1 586 761,91 27 485,91

0,00 1 380 135,08

dochody majątkowe 0,00 1 380 135,08

dochody bieżące 0,00 0,00

Dotacja  w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich

600 Transport i łączność 0,00 1 380 135,08

0,00 10 515,26

dochody majątkowe 0,00 0,00

dochody bieżące 0,00 10 515,26

Zwrot podatku VAT za lata ubiegłe

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 10 515,26

Dział Rozdział Nazwa P Zwiększenie Zmniejszenie

DOCHODY

Budżet na rok 2020

DOCHODY

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/145/2020

Rady Gminy Ciasna

z dnia 15 października 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7380



RAZEM DOCHODY 1 418 136,25

Wpływy z odszkodowania z polisy ubezpieczeniowej 18 792,00 0,00

dochody bieżące 18 792,00 0,00

1 605 553,91

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 792,00 0,00

Dział Rozdział Nazwa P Zwiększenie Zmniejszenie

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7380



w tym:

wydatki jednostek budżetowych 234 320,00 2 500,00

80101 Szkoły podstawowe 241 320,00 2 500,00

Wydatki bieżące 241 320,00 2 500,00

801 Oświata i wychowanie 252 977,00 13 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00

w tym:
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 
ustawy)

10 000,00 0,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 000,00 0,00

0,00

Wydatki bieżące 10 000,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

w tym:

wydatki związane z realizacją ich  statusowych zadań 123 000,00 0,00

wydatki jednostek budżetowych 123 000,00 0,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

123 000,00 0,00

123 000,00 0,00

Wydatki bieżące 123 000,00 0,00

w tym:

700 Gospodarka mieszkaniowa 123 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 100 000,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 100 000,00 0,00

0,00

Wydatki majątkowe 100 000,00 0,00

600 Transport i łączność 100 000,00 0,00

150 000,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 150 000,00 0,00

150 000,00 0,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 150 000,00 0,00

Wydatki majątkowe

010 Rolnictwo i łowiectwo 150 000,00 0,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Budżet na rok 2020

WYDATKIWYDATKI

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/145/2020

Rady Gminy Ciasna

z dnia 15 października 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7380



wydatki związane z realizacją ich  statusowych zadań 500,00 500,00

wydatki jednostek budżetowych 500,00 500,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

500,00 500,00

w tym:

Wydatki bieżące 500,00 500,00

w tym:

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego

500,00 500,00

wydatki związane z realizacją ich  statusowych zadań 0,00 9 200,00

wydatki jednostek budżetowych 0,00 9 200,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

0,00 9 200,00

w tym:

Wydatki bieżące 0,00 9 200,00

w tym:

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 9 200,00

wydatki związane z realizacją ich  statusowych zadań 657,00 0,00

wydatki jednostek budżetowych 657,00 0,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

657,00 0,00

w tym:

Wydatki bieżące 657,00 0,00

w tym:

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 657,00 0,00

wydatki związane z realizacją ich  statusowych zadań 9 200,00 0,00

wydatki jednostek budżetowych 9 200,00 0,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

9 200,00 0,00

w tym:

Wydatki bieżące 9 200,00 0,00

w tym:

80104 Przedszkola 9 200,00 0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. a ustawy)

231 320,00 0,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 000,00 0,00

wydatki związane z realizacją ich  statusowych zadań 3 000,00 2 500,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 
ustawy)

7 000,00 0,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

3 000,00 2 500,00

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 231 320,00 0,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7380



85506 Tworzenie i funkcjonowanie klubów dziecięcych 65 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 65 000,00 0,00

855 Rodzina 65 000,00 0,00

wydatki związane z realizacją ich  statusowych zadań 0,00 1 457,00

wydatki jednostek budżetowych 0,00 1 457,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

0,00 1 457,00

w tym:

Wydatki bieżące 0,00 1 457,00

w tym:

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 1 457,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 
ustawy)

0,00 500,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 500,00

Wydatki bieżące 0,00 500,00

w tym:

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 0,00 500,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. a ustawy)

0,00 15 920,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 1 200,00

wydatki związane z realizacją ich  statusowych zadań 1 600,00 2 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 
ustawy)

0,00 1 200,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 600,00 2 000,00

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 15 920,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych 1 600,00 17 920,00

85401 Świetlice szkolne 1 600,00 19 120,00

Wydatki bieżące 1 600,00 19 120,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 600,00 21 077,00

wydatki związane z realizacją ich  statusowych zadań 1 300,00 140,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. a ustawy)

0,00 1 160,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 300,00 140,00

w tym:

1 300,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 1 160,00

1 300,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych 1 300,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

1 300,00 1 300,00

Wydatki bieżące 1 300,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7380



915 436,89 88 644,89RAZEM WYDATKI

wydatki związane z realizacją ich  statusowych zadań 0,00 24 549,72

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

0,00 24 549,72

w tym:

w tym:

wydatki jednostek budżetowych 0,00 24 549,72

92195 Pozostała działalność 0,00 24 549,72

Wydatki bieżące 0,00 24 549,72

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 24 549,72

0,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 153 086,13 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 153 086,13

wydatki związane z realizacją ich  statusowych zadań 40 981,76 29 518,17

Wydatki majątkowe 153 086,13 0,00

wydatki jednostek budżetowych 40 981,76 29 518,17

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

40 981,76 29 518,17

w tym:

Wydatki bieżące 40 981,76 29 518,17

w tym:

90095 Pozostała działalność 194 067,89 29 518,17

wydatki związane z realizacją ich  statusowych zadań 18 792,00 0,00

18 792,00 0,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

18 792,00 0,00

w tym:

18 792,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 18 792,00 0,00

Wydatki bieżące

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 212 859,89 29 518,17

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 65 000,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 65 000,00 0,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7380



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/145/2020 

Rady Gminy Ciasna 

z dnia 15 października 2020 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2020 r. 

   w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 2020 r. 

1 2 3 4 
1. Dochody budżetu  49 366 168,51 
2. Wydatki budżetu  54 725 526,62 
3. Wynik budżetu  -5 359 358,11 

Przychody ogółem:  7 497 659,11 

1. Kredyty § 952 0,00 

2. Pożyczki § 952 443 444,00 

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 0,00 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 
5. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 
6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 
7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00 

8. 
Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu okreslonymi w odrębych ustawach 

§ 905 33 466,62 

9. 
Przychdy jst z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustwy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 2 377 949,15 

10. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 4 642 799,34 

Rozchody ogółem:  2 138 301,00 
1. Spłaty kredytów § 992 606 135,00 
2. Spłaty pożyczek § 992 1 190 166,00 

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 160 000,00 

4. Udzielone pożyczki § 991 182 000,00 
5. Lokaty § 994 0,00 
6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00 
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7380



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXII/145/2020 

Rady Gminy Ciasna 

z dnia 15 października 2020 r. 

 

Plan wydatków na zadania zrealizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2020 

Sołectwo Nazwa zadania Kwota 

Zagospodarowanie istotnych dla Sołectwa miejsc publicznych 
poprzez tworzenie i modernizację terenów zielonych na terenie 
miejscowości Ciasna -  wkład własny do zadania 

36 000,00 

Zakup sprzętu AGD na potrzeby kuchni środowiskowej - pralka 1 299,00 
Zakup zastawy do kawy; filiżanki, spodki, talerze deserowe, 
mleczniki, termosy i inne, oraz środki czystości 4 223,11 

Ciasna 

Organizacja Oktoberfestu połączonego z dożynkami sołeckimi 
- oprawa muzyczna, nagłośnienie 
- pozostałe zakupy 

1 783,99 

Wykonanie ogrodzenia w miejscowości Dzielna Gmina Ciasna 6 956,17 

Organizacja dożynek wiejskich 1 500,00 

Montaż monitoringu na terenie placu budynku wielofunkcyjnego  5 000,00 
Zakup wyposażenia do budynku wielofunkcyjnego (sztućce, 
warnik, szkło) 5 000,00 

Dzielna 

Zakup materiałów do utrzymania budynku wielofunkcyjnego 
i terenu wokół 1 984,31 

Zakup traktorka - kosiarka 14 999,00 

Zagospodarowanie terenu przy budynku wielofunkcyjnym w 
Glinicy – etap I 27 009,10 Glinica 

Organizacja dożynek sołeckich w Glinicy oprawa muzyczna, 
nagłośnienie, zaix, zakupy do organizacji dożynek 1 298,00 

Zakup urządzeń do siłowni zewnętrznej dla ogólnodostępnego 
centrum rekreacyjnego w miejscowości Jeżowa  14 000,00 

Zakup ławek parkowych dla ogólnodostępnego centrum 
rekreacyjnego w miejscowości Jeżowa 838,00 

Zakup huśtawek dla dzieci dla ogólnodostępnego centrum 
rekreacyjnego w miejscowości Jeżowa 7 600,00 

Jeżowa 

Zagospodarowanie terenu przy budynku przedszkola                                 
w miejscowości Jeżowa 9 998,27 

Utrzymanie czystości oraz konserwacja urządzeń zakupionych 
dla sołectwa Molna 1 501,82 

Molna 
Dofinansowanie nowego placu zabaw przy szkole i budynku 
wielofunkcyjnym 22 100,00 

Panoszów Zagospodarowanie terenu między blokami 27 a i 27 b przy 
ul. 1 Maja w Panoszowie 31 613,45 

Organizacja dożynek sołeckich 3 000,00 
Sieraków Śląski Zakup i montaż systemu monitoringu w celu ochrony terenu przy 

budynku oraz mienia zgromadzonego w budynku gminnym przy 3 567,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7380



ul. Wyzwolenia 7 

Modernizacja urządzeń alarmowania w ramach systemu 
ostrzegania i alarmowania ludności w strukturze zarządzania 
kryzysowego 

6 211,50 

Zakup wyposażenia do sali spotkań wiejskich 15 527,60 

Zakup dwóch kompletów piłkochwytów na boisko sportowe 15 000,00 

Zagospodarowanie terenu wokół budynku wielofunkcyjnego 
przy ul. Muzealnej 10, montaż ogrodzenia 20 467,70 

Wędzina 
Doposażenie samochodu bojowego będącego na wyposażeniu 
sołectwa Wędzina 15 000,00 

Zakup niezbędnych akcesoriów kuchennych dla świetlicy 
sołeckiej 5 700,00 

Organizacja dożynek w Zborowskiem  1 500,00 Zborowskie 
Zagospodarowanie terenu przy ulicy Dolnej (obok boiska) przez 
zakup i montaż pomieszczenia gospodarczego dla sołectwa 
z wyposażeniem – etap I 

36 106,10 

OGÓŁEM:  316 784,12 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7380


		2020-10-22T10:54:02+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




